

**JONIŠKIO RAJONO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖ  
VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2017-10-23 Nr. 6

Joniškis

Posėdis įvyko 2017 m. spalio 23 dieną.

Posėdžio pradžia 16 val., posėdžio pabaiga 17.30 val.

Posėdžio pirmininkas Loreta Česnauskienė

Posėdžio sekretorius Nijolė Valuckienė

Dalyvavo valdybos nariai: Loreta Česnauskienė, Gintaras Damalakas, Kęstutis Eisinas, Alma Jancienė, Diana Užkuraitienė, Renata Šidlauskaitė, Gediminas Čepulis

Kiti dalyvaujantys asmenys: VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė, VVG finansininkė Laima Kurtkuvienė, Strategijos administratorė Rimantė Misiūnienė

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl bendros vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos.
2. Dėl gautų vietos projektų paraiškų vertinimo eigos.
3. Dėl naujų kvietimų teikti vietos projektų paraiškas dokumentacijos rengimo.
4. Kiti klausimai.

**SVARSTYTA:**

1. Dėl bendros vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigos klausimo.

Valdybos pirmininkė Loreta Česnauskienė parašė VVG pirmininkę ir strategijos administravimo vadovę Nijolę Valuckienę pristatyti projekto „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ įgyvendinimo eigą.

Nijolė Valuckienė informavo, kad vyksta visi privalomi darbai susiję su pirmų kvietimų metu gautų vietos projektų paraiškų vertinimu. Taip pat vykdomi ir planuojami kiti strategijos įgyvendinimo darbai: bendravimas su galimais pareiškėjais, strategijos viešinimas, VVG darbuotojų dalyvavimas rajono renginiuose, kur pristatomos galimybės gauti paramą. Nuolat dalyvaujama ŽŪM, NMA LEADER centro renginiuose, bendraujama ir konsultuojamasi su kitomis VVG, planuojami ir šią savaitę prasideda informaciniai renginiai seniūnijose, lapkričio 30 d. planuojama metinė strategijos viešinimo konferencija, lapkričio 30 d., gruodžio 1 d. – mokymai potencialiems vietos projektų pareiškėjams ir vykdytojams. Valdybos nariai informuoti, kad vykdant visuotinio VVG susirinkimo 2017 metų VVG veiklos planą pateikta paraiška teritorinio bendradarbiavimo projektui įgyvendinti. Joniškio VVG yra partneris ir nusimatė savo veiklas Utenos rajono VVG teiktame tarptautinio bendradarbiavimo projekte. Valdybos nariai informuoti ir apie papildomų lėšų paiešką strategijos tikslams pasiekti.

Šiuo klausimu balsavimas nevyko.

**SVARSTYTA:**

2. Dėl gautų vietos projektų paraiškų vertinimo eigos klausimo.

Strategijos administravimo vadovė Nijolė Valuckienė informavo, kad projektų vertinimas užtruko, nes labai ilgai nebuvo gautos dalinio vertinimo išvados iš NMA. Dėl pradelstų visų terminų buvo gautas paaiškinimas telefonu, kad NMA labai trūksta darbuotojų ir fiziškai nespėja. VVG ne kartą šiuo klausimu bendravo su NMA. Išvados dėl vietos projektų dalinio vertinimo gautos tik po 3 mėnesių nuo prašymo išsiuntimo. Šiuo metu visos paraiškos paimtos kontroliniam vertinimui. Tik gavusi vertinimo rezultatus VVG vykdys tolesnes numatytas privalomas procedūras.

Šiuo klausimu balsavimas nevyko.

3. Dėl naujų kvietimų teikti vietos projektų paraiškas dokumentacijos rengimo klausimo.

Strategijos administravimo vadovė Nijolė Valuckienė informavo, kad dar birželio mėnesį buvo parengtas, pateiktas valdybos nariams ir išsiųstas į NMA finansavimo sąlygų aprašas priemonei „Investicijos į materialųjį turtą“. Deja, jokio užklauso ar aprašo patvirtinimo nebuvo gauta, telefonu NMA informavo, kad aprašas nebebus derinamas, nes nuo rugsėjo pirmos yra pasikeitusios vietos projektų administravimo taisyklės ir, vadovaujantis jomis, reikia rengti naują aprašą. Aprašų rengimu ir užsiima dabar VVG darbuotojai. Kadangi visi vieno kvietimo metu gauti vietos projektai gali būti tvirtinami tik tame pačiame valdybos posėdyje, t. y. pirmiau įvertinti turi „laukti“, tų, kurie dėl užklauso vertinami ilgiau, efektyviau būtų daryti atskirus kvietimus kiekvienai priemonei, nes projektai būna skirtingo sudėtingumo ir tai dažnai priklauso nuo priemonės pobūdžio. Šiuo metu parengtas ir išsiųstas derinti Finansavimo sąlygų aprašas priemonei „NVO socialinės veiklos aktyvinimas“, pakartotinai rengiamas aprašas priemonei „Investicijos į materialųjį turtą“ ir veiklos sričiai „VVG teritorijos renginiai skatinantys jaunimo iniciatyvas“. Rengiant aprašą jaunimo renginiams kilo diskusija, kokią maksimalią paramos sumą vienam projektui numatyti kvietimo metu. Strategija leidžia iki 10 000 eurų. Taip pat diskutavome, kiek pinigų skirti šiam kvietimui. Taisyklės leidžia iki 70 procentų priemonei skirtų lėšų – tai būtų 32 526 eurai. Kilo diskusija ir dėl galimų atrankos kriterijų – Strategijoje nusimatėme jų du, o būtina ne mažiau trijų, galima iki šešių. Aprašas bus svarstomas ir tvirtinamas valdybos posėdyje, bet pasiūlymus galima teikti jau dabar.

Valdybos narys Gediminas Čepulis. Siūlyčiau maksimalią projekto vertę numatyti iki 5 000 eurų, o kvietimui skirti 15 000 eurų. Taip būtų sudaryta galimybė gauti paramą didesniai renginiui organizuoti ir didžioji dalis lėšų nebūtų panaudota vieno kvietimo metu.

Valdybos narys Gintaras Damalakas. Siūlau nenumatyti daugiau nei trijų atrankos kriterijų. Kai jų yra daug ir sudėtingų, gali nebeatsirasti pareiškėjų galinčių atitikti tuos kriterijus. Tinkamas galėtų būti atrankos kriterijus skatinantis į projekto įgyvendinimą įsijungti daugiau partnerių.

Šiuo klausimu balsavimas nevyko.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius



Loreta Česnauskienė

Nijolė Valuckienė